Posteriormente, agrega en su misiva que, ACERTA COMPAÑÍA DE SEGUROS, 
S.A., como nueva contratista, actualmente, ejecuta una obra con un término 
original de ejecución de cuatrocientos días (400) días, sin embargo, la obra por 
razones imputables a la entidad, ha tenido que adicionar mil seiscientos sesenta 
y ocho días calendarios (1,668) al termino de ejecución original, y como 
consecuencia de este desfase en el término  de ejecución, se ha presentado un 
desequilibrio económico en el contrato, que ha afectado los derechos e intereses 
de la aseguradora, y a su vez, los intereses del tercer ejecutor designado.